378 CAPUT IX.

De coronando Joanne imperatore domesticæ consilium et resutatio avarisiorum. Imperatricis cunctatio. Classis contra saltparam Lydiæ, populatum venientem. Pedestris exercitus a domestico in Occidentem ducendus. Iterum a patriarcha fidem exigit, quam sancte pollicetur. Ab imperatrice et laudatur et suaviter monetur ne se laboribus conficiat, et pecuniæ suæ parcat. Respondet admodum ingenue et liberaliter, et se rebelles coerciturum, atque in ordinem redacturum promittit, Byzantiosque cum exercitu discedit.

Ἐπεί δὲ ταῦτα αὐτῷ διόκητο καλῶς, συνεβούλευε ἡ βασιλίδι, τὸν υἱὸν βασιλέα τὸν Ἰωάννην, χρῆσθαι τε μάρφ τῷ ἀγίῳ, καὶ στέφει τὴν κεφαλὴν κατα-

nesque ad militandum promptos, et ordinum observantes, et ducibus obsequentissimos reddet. Quia igitur magnarum et ad gubernationem summæ reipublicæ utilissimarum rerum tibi credita cura est, te id sentire, et in opere conveniens studium alacritatemque adhibere oportet. Atque hæc quidem ad ejus petitionem disseruit, ac respondit, post, quantum esset pecuniæ, quæsitiv. Eo respondente, aureorum centum millia, superlectilem vero et vasa ex auro argentoque quadraginta millibus æstimata, quæ omnia in præsens donare paratus sit, quodam famulorum accito, Abi igitur, inquit, et huic da isthæc. Qui cum sine mora abiret jussa confecturus, priusquam domum attingeret, magnus domesticus eum revocat, et de libentia collaudatum, pecunias servare jubet, quod iis modo non egeat. Ubi suis consumptis et his indiguerit, tum ipsas quoque ut sibi necessarias accepturum, ibique eas positurum, ubi earum erogatio reipublicæ plurimum profutura videbitur. Hic ille primum tergiversari et dicitare parum sibi jucundam esse pecuniæ custodiam. Verumtamen imperata facere necesse habuit. Secundum hæc magnus domesticus primoribus singulis et alioqui nobilitate præstantibus, et præterea militibus accersitis, quantum cuique imperator decrevisset, pereuntiabatur, et tantummodo, an minus possiderent. Quibus sigillatim quod res erat respondentibus, Patriciæ mandavit, ut qui fraudati essent, eorum damna resarciret, et insuper quantum decere judicaret, spectata cujusque dignitate et meritis adjiceret. Qui ab imperatore sufficientia haberent stipendia, illis similiter alia addi jussit. Sic diebus sexaginta maxime divisione facta, cum minus habentibus quod deerat accederet cum auctario, et reliquis nihil desiderantibus tamen adderetur, universi contenti stipendiis, magnum domesticum gratiarum actione prosequebantur, et ubicunque terrarum adversus Romanorum hostes ad decertandum se paratos ostendebant, arma extergentes et equos consuetis plures ac meliores comparantes, dolentesque plane, ut apparebat, quod non citius ad hostium injurias defendendas educerentur.

His tam præclare gestis, imperatrici suadere institit, uti Joannem filium imperatorem oleo sancto unguendum et coronis exornandum curaret.

Placuit consilium; sed e consanguineis nonnullis dissentientibus, qui dicerent haud æquum esse, patre imperatore paulo ante mortuo filium agitare panegyria (id quod illis Apocauhus sacri cubiculi præfectus suggererat, concitatam deinde seditio-nem jam tum meditant, ut postea claruit, et no- lens imperatricem benevolentiae in ipsam et il- lium fidele pignus habere a magno domestico). Augusta rem in diem posterum distulit, quorum- dam reprehensionem causata: qui videlicet cri- mini darent, negotium a tempore alienum susci- pere, et festum ducere panegyricum, diemque petagere regalissimum, quando adhuc plangere lamentarique oporteret. Quos ita loquentes pro- prius delirare affirmabat magnus domesticus et nec saltem cogitare multis imperatorum morientibus B successores statim promulgatos esse filios, ne- mine hoc ut intempestivum vituperante: quum omnibus, prout æquum erat, tali tempore id con- venientissimum judicantibus, non luxus et vo- luptatis gratia, sed ne qua vulgo seditio-nis ac tumultus daretur occasio: cunctis jam prorsus sentientibus, se imperatori subjectos, et amoniam luituros, si seditio-nes agitarint: monebatque im- peratricem, ut valere jussis eorum sermonibus, ad opus tam utile quam æquum procederet. Im- peratrix orare, poneret nimiam sollicitudinem, et nunc quidem multorum opinioni ne repugna- ret: paulo post, cum sicbit obtreccationes imperi- torum effugere, facturam quod suaderet. Ille re- nventi contradicendum non putavit, quamvis C doleret non sibi qui potiora, sed aliis qui parum frugifera consulerent morem geri. Ita res quievit. Brevi nuntius apportatur, Sarchanem Lydiæ sa- trapam et Gyaxen in Thraciam Romanos depu- pulatum transmissuros. Quem nuntium magnus domesticus minime negligendum ratus, 379 sta- tim biremes, quot ad Barbaris occurrendum fore satis autumabat, remigibus et militibus adornari atque instrui, sumptumque in classem partim a questoribus ex arario suppeditari præcepit, par- tim de suo ipse contulit. Triremibus instructis Apocauhum ducem præposuit; cui etiam mandata necessaria dedisset, et oram solvendam discen- sumque commisisset, ad Orchanem orientalis Bi- D thyniæ satrapam (2) legatos de pace misit: non enim in Occidentem ducturus, bellum abiquod Romanis a tergo relinquendum judicabat. Pace cum illo firmata, et Didymotichi atque Adriano- poli domestici evocatu congregato exercitu, itineri se accinxit. Quo autem die exiturus erat, patriar- cham solum solas conveniens, et ad templam De- metrii martyris myrcoblytæ [id est, oleum sil- lantis] cognominati adducens, Quæ inter me et imperatricem dicta sunt, inquit, non te latent;